cet. Nuper contra magnificum virum Lod(ewicum) ducem Bawarie in discordia in regem

Romanorum electum et cet.
3

et finitur sic: ‘Datum Avinion(e), V. Ivalend. April.,

1007. c
)
Kalend. 2. d

)
Novembris 2.

100S. a
) uncis inclusa corrosa sunt or.
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pontificatus nostri anno VIII’ 1
. Secundavero littera sic incipiebat: 'Iohannes episcopus

servus servorum Dei vener(abilibus) et cet. Nuper contra Gralleacium, Marchum,

Lucchinum et alios filios quondam dampnate memorie Mathei de Yicecomitibus de

Mediolano hereticis manifestis et cet.
1

2

et finitur sicut littera prima. (2) Quibus

5 visis et intellectis primo in ecclesiis dyoc(esis) mee, quia sic expediebat, et in locis et in

diebus dominicis et festivis, in quibus michi videbatur expedire, omnes et singulo[s pro-

ce]ssus b vestros continentes 0 in eisdem litteris de verbo ad verbum astante fideli populo

procuravi denuntiari et sollempniter publicari. Deinde in sinodo [cleri mei] d celebrata

in die beati Luce ewangcliste proxime transacto Misne in ecclesia mea cathedrali vestros oct. is.

io predictos processus et litterarum predictarum [seriem] e presente multitudine [copio]sa b

clericorum et laicorum, quanto prudencius et fidelius potui per me, sollempniter publicavi,

licet id fieret non sine timor« et periculo mei corporis et meorum et quod ecclesia

mea est sita in castro et dominio domini Fridr(ici) marchionis Misnensis, qui est prefati

domini Lud(ewici) ducis Bawarie gener novus et quam plurimum sibi carus. Quem
is quidem dominum marchionem, quia sicut tunc adherebat dicto domino Lud(ewico) sicut

regi Romanorum consilio, auxilio et favore, sic et nunc eidem adheret, a vobis excom-

municatum esse et terras eius interdictas esse publice nunciavi et in terris suis in mea
dyo(cesi) sitis interdictum servavi [et servari] d precepi et servo et servabo cum clero

meo, quousque vestra sanctitas ipsum duxerit relaxandum. (3) Propter quam publi-

20 cationem et observandam interdicti necnon publicationem primorum processuum vestrorum,

quos fecistis similiter contra predictum dominum Lod(ewicum), idem dominus . . marchio

per suos capitaneos et officiales michi et clero meo iam in rebus intulit plura dampna
et timeo, quod post dampna rerum, si dictus dominus Lud(ewicus) in suis iniustitiis erga

vos prosperabitur quod absit, ad dampna transeat personarum. Et ab huiusmodi dampnis,

25 quod michi nimis est grave, michi et clero meo cavere non potero quoquomodo, eo quod

ecclesia mea, sicut premisi, sita est Misne in castro suo et fere omnia bona mea et cano-

nicorum meorum pociora et utiliora sunt taliter in ipsius dominio constituta, quod ea

destruere vel auferre potest, quando sue placuerit voluntati. (4) Super liiis et aliis man-

datis vestris, que per me vultis exequi, si audeo, sanctitati vestre supplico, quatinus michi

30 et clero meo de remedio providere dignemini gratioso. Non tamen sic quod fiat id quod

ego volo, set quod vestre finaliter placuerit sanctitati, etiamsi proin[de] b cum iact[ur]a b

rerum omnium ecclesie mee certum incurrere periculum deberem mortis. (5) Et si

gratiam in oculis vestris inveni 3
,
tunc humiliter vestre sanctitati supplico pro collacione

[aliqu]orum b[ene]ficiorum b
,
que in ecclesia mea per vestram iustissimam constitutionem

35 videlicet ‘Execrabilis’ 4 vobis vacant. Que quia sunt in tantum exilia in suis redditibus, quod

expens[a a sanct]itate b vestra querenda pro eisdem redditus eorum excedunt et inde est

quod nemo ipsa apud vestram gratiam desiderat impetrare, inter que est primum decanatus

ecclesie [mee] b
,
cuius redditus novem marcas non excedunt, secundum est archidyaconatus

Lusatie, cuius redditus ad presens propter malum statum quinque marcas non excedunt,

4o tertium est scolastria, cuius redditus tres marcas non excedunt, quartum et ultimum est

ecclesia parrochialis in villa Tzewitz, cuius redditus sex marcas non excedunt, quatinus michi

de vestra gratia concedere et favere dignemini, ut ipsa dignis et ydoneis conferam personis.

Datum Misne, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, in crastino

beati Luce ewangeliste.

45 Testes huius sunt honorabiles viri . . in Cella et . . in Buch abbates monasteriorum

Cysterciensis ordinis, . . abbas Kemnitzensis monasterii ordinis sancti Benedicti, . . pre-

1008 .
b
) uncis inclusa co.rrosa sunt or. c

)
sic or. d

)
exciderunt 8 litterae or. e

) ita

supplendum esse videtur or.

1) Supra nr. 883. 2) Cf. prooemium ad nr. 883 et pag. 817 lin. 19sqq.

50 4) c. im. Extrav. loh. XXII. 3.

3) Gen. 18, 3.
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positus in Tzillen ordinis fratrum Cruciferorum domus Tewtunice, Waith erus maior

prepositus ecclesie mee, Ckonradus prepositus collegiate ecclesie Wurzinensis, Hermannus

prepositus ecclesie Budsinensis, Heinricus prepositus ecclesie Hainensis, Lutoldus archi-

diaconus Nisicensis, Albertus cantor ecclesie mee et multi alii clerici et laici fidedigni.

1009. SCRIPTUM MAGISTRI CURIAE REGIAE PRO CIVITATE
ROTEMBURGENSI.